
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/537/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych za działania inne niż określone w art. 15 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych Strażach Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz 15a Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o Ochotniczych Strażach Pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska w Ćmielowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
mających siedzibę na terenie miasta i gminy Ćmielów za: 

1) uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 35 zł, 

2) uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 15 zł, 

3) uczestnictwo w działaniach polegających na zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym 
w wysokości 15 zł. 

2. Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 nalicza się za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej lub gotowości do wyjazdu 
w celu realizowania zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 3, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Ćmielów, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, i którzy są uczestnikami szkolenia 
podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, za każdą rozpoczętą 
godzinę szkolenia w wysokości 15 zł. 

§ 3. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
mających siedzibę na terenie miasta i gminy Ćmielów za: 

1) uczestnictwo w zabezpieczeniu imprez organizowanych na terenie Gminy Ćmielów poprzez udział 
w ochronie ludności i wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy w wysokości 15 zł, 

2) uczestnictwo w organizowaniu na terenie Gminy Ćmielów przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych 
propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej w wysokości 15 zł, 

3) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarna, gminę lub 
inne uprawnione podmioty w wysokości 15 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 5344



4) przeprowadzanie działań na terenie Gminy Ćmielów propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów oraz zasady udzielania 
kwalifikowanej pierwszej pomocy w wysokości 15 zł, 

5) uczestnictwo podczas wspierania Gminy Ćmielów w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej 
w wysokości 15 zł. 

2. Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 5 nalicza się za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Potwierdzeniem 
wykonania powyższych działań będzie złożenie przez poszczególne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
potwierdzeń udziału, zatwierdzonych przez Naczelników poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz pracownika Urząd Miasta i Gminy w Ćmielowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LV/358/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2022 r. pozycja 2080). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5344


	UCHWAŁA NR LXXX/537/2023 RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-29T12:04:44+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




